Panor.ij. super secunda Primi.

etur benedictio in personam Abbatis, & sic in benedictione recipit potestatem talium. Not. iiiii. q[uod] propter contumaciam episcopi in benedictione subiectus recipit potestatem, ac si foret benedictus, & sic est ar. q[uod] propter contumaciam in 2 firmando episcopus recipit potestatem exercendi iurisdictionalia que tribuuntur in confirmando, de quo ramen a in c. nihil, de elect. Not. quod cessante contumacia^a dispositum propter contumaciam cessat, & sic ad limites contumacia mensuratur poena contumacia, uide de const. c. ex literis. Op. q[uod] tales substituti nihil possunt exercere, ex quo non sunt confirmati, de ele. c. transmislam. quia etiam potestatem administrandi suscipiunt demum a confirmationis tempore. glo. fatetur q[uod] intelligitur decr. quando fuerunt confirmati, q[uod] confirmabatur per ordinarios, quia non sunt exempti per ius commune, de quo de priu. eo. recipimus, super prima gl. Aliquo tamen casu Abbas non confirmatus ponit anathema. inf. de simo. c. sicut tuis, quod dic, ut ibi. Opp. secundo q[uod] abbas non benedictus non benedicat monachos, quia nemo dat quod non habet, de iure pa. c. q[uod] autem de don. inter virum & vxo. c. nuper, d[e] re. iu. ca. nemo. glo. non respondet. Sol. Abbatiale non habet, ideo il lam non dat. benedictionem monachalem habet propter ordinem, ideo illam dat. vel dic q[uod] hoc faciunt ex virtute iuri, quod eis non benedictis dat potestatem alios benedicere, ne propterea in spiritualibus vel aliis ecclesia patiatur detrimentum propter negligentiam episcoporum, & similis datur indulgentia. sup. de ele. c. nihil. S. fi. Vnde dicit, hic Host. q[uod] etiam quemlibet simplicem sacerdotem papa posset in hoc priuilegiare, quia benedictio Abbatis non est ordinis, sed est simplex, vide quod no. in cle. attendentes. S. statuimus de sta. mo. vbi videtur tenere glo. q[uod] sit mista, & iō non posset per Abbatissam fieri, pater hoc in Cardinalibus presbyteris, quia dato q[uod] sup. sacerdotalem ordinem nullā benedictionem suscipiant, vt tantum tamen episcopalibus insigniis, & minores ordines conferunt, & solenniter benediciunt. Opp. tertio q[uod] non debeant posse benedicere & operari quod sunt ordinis, si benedicti non sunt. Sol. intendit glo. q[uod] ea quae sunt ordinis non possit abbas ante benedictionem, quod no. & hoc vult h[oc] decr. quod ad hoc est notanda, nisi ius ob negligentiam non conferentis supplet at potestatem, vt facit hic inodium negligentium, & hoc ne ecclesia spiritualibus patiatur defectum, vel detrimentum secundum glo. quod no. Aduerte tamen, q[uod] vt dicit In. hoc priuilegium, vt benedicant abbates in negligentiam episcoporum, est priuilegium solum Cisterciensie. Gl. videtur tentare contrarium in c. cum contingat. inf. de acta. & qua. lo. And. tamen tenet hoc dictum, & idem Host. & potest esse ratio secundū Abb. vt sicut sine solennitate defitituntur, sic sine magna solennitate ministrant, & sine solennitate installantur. inf. de simo. c. ne Dei. & vide quod no. sup. de ele. c. venerabile, vbi examinatur multa de hac benedictione. Quaro quae sunt haec alia, quae conferre possunt abbates non benedicti^b. Et in negligentiam non datæ benedictionis? dicit gloss. q[uod] conferre possunt lectoratum in eorum ecclesia, de acta. & quali. c. cum contingat. 69. dist. ca. i. dum tamen presbyteri sint, cum illa impositio manuum non sit, nisi quædam benedictio. i. q. i. c. manus. hoc non tenet Goff. dicit enim h[oc] potestatem, quæ transfertur propter negligentiam, non intelligi de manu benedictoria p[ro]fessorum, & hoc statutum est inodium episcoporum negligentium, & fauore religionis, sicut & nō baptizatus baptizatus. xxii. di. c. præter. S. ad hoc. Idem In. quia conferre lectoratum non est officii, sed ordinis, exp[er]petetur ergo benedictio non tamen h[oc] potestas a solo p[er] ordinario, sed ex ordine & b[ea]titudine. Alii quod benedictio nihil facit ad collationem ordinis, sed priuilegium generale concessum abbatibus benedictis, quod possint conferre lectoratum, q[uod] extenditur ad Cisterciæ non benedictos dolo, vel negligentia episcoporum, vt possint illum conferre, & alia facere q[uod] pertinet ad officium, facientur autem quod psalmistatum quilibet sacerdos conferre potest. Quid si semel requisitus episcopus denegat expressè dic quod amplius non est regrendus, de ele. c. cum inter vniuerfas, de sent. exc. c. venerabilibus, li. vi. de ap. c. ab eo, li. vi. de loca. c. potuit, alias eligitur tria. Vnde sicut per triam monitionem coniuncturatur contumacia subdit, ita coniunctur neglētia superioris post quam potest recurriri ad superioriem, de off. or. c. duo simul, de iure pa. c. nullus, & consului q[uod] de huius requisitione fiat

instrumentum, de sen. exc. c. i. li. vi. quæro an alium habeat effectum hec benedictio^d. dic quod sic, quia surrogatur loco confirmationis, & tribuit curam administrandi, ita q[uod] abbas benedictus solum & non confirmatus potest administrare, quia hec benedictio succedit loco confirmationis nec in tali fit examinationis, sed simpliciter benedicitur, sicut & tutor filio emancipato datus a patre sine examinatione confirmatur. de testa. cu. l. pater. S. i. & hanc potestatem recipit in negligentiam episcopi non benedictis, per istam constitutionem, & idem si differat confirmare, quia eadem ratione potest illa quæ tribuuntur in confirmatione, cum eadem sit ratio, de const. c. translato, cum si. de ver. si. c. intelligentia ad hoc de elec. c. nihil, & hoc in favorem religionis, qui ampliandus est, non resurgendus, de re. iu. c. odia, li. vi. Inno. de elect. in ca. venerabil. m. videtur uelle quod examinationem requirat, quia manus impositionem recipit, ut ibi, de acta. & quali. c. cum contingat. lxix. dist. ca. quo niam. de accu. c. meminimus. in quibus iuribus patet quod locus est examinationi per quæ iura tenet hic Vin. & lo. Et quod Ab. benedicendus est ab episcopo, ad hoc lxxiii. dist. c. sanctissimo, sed abbas dicit hoc non feruari. Item dicit Innocen. ibi, quod benedictio licet tribuat plenitudinem pontificalis officii, non tribuit tamen potestatem administrandi quo ad temporalia, licet illa confirmatione precedens

ADDITIONES

a Cessante contumacia. Quod cessante contumacia cesset poena pro tempore futuro, i. robat tex. in li. si. frater. ss. de co. la. bon. do. iai in li. col. xiii. in vi. no. si. o. eius cui mandata est iuris. Seb. Sap.

b Abbates non benedicti. Tu vide per Io. An. in cle. attendentes. S. statuimus, de stat. mo. ubi dicit, q[uod] etiam ante benedictionem potest vi. banculo palorali, annulo, & mitra. Idem teneri iste in c. i. ter. monasterium, col. fi. ver. que ro vltius, inf. de re iu. per Fel. in . eam te. col. v. ver. vlt. restringitur, inf. de rerep. dixi aliquid in a. di. ad istum in c. super his, s. cum vero, nu. iiiii & ibi in apost. in ver. ele. Zac.

c Circa hoc an electus in abbatem, ante benedictionem sibi collatam habet nomen abbatis, & potest vii mitra & baculo palorali, uide quæ h. bentur in cisterne monasterium, s[ed] re iudi & per Gul. de Langde. in cl. ii. de flat. reg. & uide tex. in c. i. de lup. neg. piada. & uide d. Abb. potest Hosti in d. c. inter monasterium in vi. col. & lin. in quanto de offi. ordi. & an abbas nō benedictus potest conferre, ratione ipsimutatis uide Inno. ju. c. i. e. sup. neg. præl. & n. i. c. vlt. de tem. o. ordi. vi. & c. includitur quod non. Et au ab. a ex sola electione habet iurisdictionem ante benedictionem, uide no. in præl. c. quanto, de ofor. & qualis benedictio detur abbas, uide glo. in cle. attendentes, in s. statuimus, de ita. reg. & habetur per gl. & Do. c. i. de lup. neg. præl. & per Io. in c. meminimus, de a. cu. & i. c. noua quædam de pce. & remi. in c. uam, de acta. & qual & in c. cum contingat, e. ti. An. Fr. c. Superioris. Adde q[uod] Ro. conf. ccccxi. per cl. mentin. am. quamus ri. or. i. c. i. c. i. sufficit interp. latio unico contestu n. ualuplicata.